人３第１５８号

７ ． １ ． １ ８

一部改正 人３第１０５５号

９ ． ３ ． ４

一部改正 人厚第３３５３号

１８．３．３１

一部改正 人制第２７４８号

１９．３．２０

一部改正 人給第１５５０２号

２２．１２．１７

陸 上 幕 僚 長

海 上 幕 僚 長 殿

航 空 幕 僚 長

人 事 局 長

一般曹候補学生、曹候補士又は一般曹候補生として任用された者の３

等陸曹等への昇任時における号俸の決定の特例について（通知）

標記について、防衛庁の職員の給与等に関する法律施行令（昭和27年政令第368

号）第６条の８及び第６条の１１第１項第１号の規定に基づき、下記のとおり定め

られ、平成６年４月１日から適用することとされたので通知する。

記

一般曹候補学生である自衛官の任用等に関する訓令（昭和５０年防衛庁訓令第２

４号）第８条、曹候補士である自衛官の任用等に関する訓令（平成２年防衛庁訓令

第１０号）第８条又は一般曹候補生である自衛官の任用等に関する訓令（平成１９

年防衛省訓令第４号）第８条の規定により３等陸曹、３等海曹又は３等空曹（以下

「３等陸曹等」という。）に昇任した自衛官のうち、その者が２等陸士、２等海士

又は２等空士に採用されたときから自衛隊法施行規則（昭和２９年総理府令第４０

号）第３１条の規定の適用を受けない自衛官であったものとして、その者の従前の

勤務成績を考慮しつつ昇任、昇給等の規定を適用して再計算した場合に得られるそ

の者の３等陸曹等への昇任の日における号俸が、その者が現に受けている号俸より

有利となる者については、当該再計算による号俸をもってその者の３等陸曹等への

昇任の日における号俸とすることができる。